

## **Sunrise Medical ApS**

Park Allé 289 G

2605 Brøndby

*2605 Brøndby*

**CVR-nr. 37005665**

*Central Business Registration No 37005665*

## **Årsrapport 01.07.2016 - 30.06.2017**

***Annual report 01.07.2016 - 30.06.2017***

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.10.2017

*The Annual General Meeting adopted the annual report on the 10<sup>th</sup> of October 2017*

### **Dirigent**

***Chairman of the General Meeting***

---

Navn: Adrian John Platt

*Name: Adrian John Platt*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	1
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	1
Resultatopgørelse for 2016/17 / <i>Income statement for 2016/17</i>	1
Balance pr. 30.06.2017 / <i>Balance sheet at 30.06.2017</i>	1
Egenkapitalopgørelse for 2016/17 / <i>Statement of changes in equity for 2016/17</i>	1
Noter / <i>Notes</i>	1
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	1

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Sunrise Medical ApS  
Park Allé 289 G  
2605 Brøndby

CVR-nr.: 37005665  
Hjemsted: Brøndby  
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

### Bestyrelse

Adrian John Platt, formand  
James Barratt

### Direktion

Adrian John Platt  
James Barratt

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Entity details

### Entity

*Sunrise Medical ApS  
Park Allé 289 G  
2605 Brøndby*

*Central Business Registration No: 37005665  
Registered in: Brøndby  
Financial year: 01.07.2016 - 30.06.2017*

### Board of Directors

*Adrian John Platt, chairman  
James Barratt*

### Executive Board

*Adrian John Platt  
James Barratt*

### Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 Copenhagen C*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er salg og markedsføring af og service på egenudviklede produkter til ældre og handicappede. Desuden yder virksomheden ekspertrådgivning til terapeuter og brugere af hjælpemidler til handicappede.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i driften for 2017 haft et underskud på 3.309.182 kr., og egenkapitalen udgør (3.444.971) kr. pr. 30. juni 2017.

### Going concern og kapital

Der henvises til note 1 i årsregnskabet, som indeholder ledelsens vurdering af virksomhedens evne til at fortsætte driften og mulighederne for at re-etablere virksomhedens egenkapital.

Resultatet forventes at blive positivt i det kommende år.

### Strategiske tilpasning i Sunrise Medical ApS

Virksomheden har i regnskabsåret gennemgået flere strukturelle tilpasninger for at forsvare og vinde flere markedsandele.

Nye procedurer er introduceret og inkorporeret i virksomheden for at sikre et godt fundament til fremtidig vækst i omsætning og resultat.

### Salgsudvikling

Sunrise Medical ApS har i 2017 indeholdt et fuldt sortiment, hvor forretningen for både Handicare og G2 har været en del af hele regnskabsåret. Der er sket en tilfredsstillende udvikling i registreret salg, taget alle eksterne påvirkninger og integrationsudfordringer i betragtning.

Alle ledige stillinger er efter balancedagen fyldt med erfarne medarbejdere fra branchen, så vi forventer en stejl indlæringskurve hvilket vil få os tilbage på sporet.

## Management commentary

### Primary activities

*The company's main activity consists in selling, marketing and servicing proprietary and servicing proprietary tools for the elderly and disabled. Furthermore the company handles expert advice of therapists and users of assistive technology.*

### Development in activities and finances

*The company's income statement for 2017 shows a loss of DKK 3.309.182, and the balance sheet per 30<sup>th</sup> of June 2017 shows a negative equity of DKK 3.444.971.*

### Going concern and capital

*Please refer to note 1 of the financial statements for Management's assessment of the Entity's ability to continue operations as well as the possibilities for the future restoration of the Entity's equity.*

*Profit is expected within a short time horizon.*

### Strategic adjustments in Sunrise Medical ApS

*During the period covered by the financial statement, the company has undergone more structural adaptations, to defend and conquer more market shares.*

*Procedures has been introduced and incorporated securing a good foundation for future growth in revenue and profit.*

### Sales development

*Sunrise Medical ApS has in 2017 represented a full assortment, as both the Handicare and G2 business in covering the full year. A satisfying development in sales has been recorded, all external influences and integration issues taken in consideration*

*After balance sheet date all vacant positions has been filled with experienced staff from the industry, so we expect a steep learning curve leading us*

## Ledelsesberetning

### **Usædvanlige risici**

Det er ledelsens holdning, at virksomheden ikke er påvirket af usædvanlige risici.

### **Årets resultat sammenlignet med tidligere forecast**

Resultatet for Sunrise Medical ApS har været lavere end forventet på grund af tab på lagerværdi, uforudsete omstruktureringer og ledighed i salgsafdelingen.

### **Indvirkning på det eksterne miljø**

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er aktiviteter i virksomheden, som har en negativ indvirkning på det eksterne miljø.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Forventet udvikling**

Virksomheden er nu fuldt tilpasset til den forøgede konkurrencesituation på markedet for hjælpemidler.

I 2017 forventer vi lancering af både proprietære Sunrise Medical produkter og produkter fra vores eksterne leverandører.

## *Management commentary*

*back on track.*

### ***Unusual hazards***

*Management believes that the company is not influenced by unusual risks.*

### ***Profit for the year compared with previous forecast***

*Net profit for Sunrise Medical ApS has been lower than expected due to loss on stock take, unforeseen restructuring costs and vacancy in the sales force.*

### ***Impact on the external environment***

*The management believes that there are no special activities of the company, which has a negative impact on the external environment.*

### ***Events after the balance sheet date***

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

### ***Expected development***

*The company is now fully adapted to the increased intensity of competition in the market for aids.*

*In 2017 we expect to further launch of both proprietary Sunrise Medical products and products from our external suppliers.*

## Resultatopgørelse for 2016/17

*Income statement for 2016/17*

	<b>Note</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>11.401.717</b>	<b>6.384.137</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	(11.237.096)	(5.395.869)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	3	(2.442.707)	(760.016)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>(2.278.086)</b>	<b>228.252</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		72.113	18.386
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(1.103.209)	(432.427)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b><u>(3.309.182)</u></b>	<b><u>(185.789)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(3.309.182)	(185.789)
		<b><u>(3.309.182)</u></b>	<b><u>(185.789)</u></b>

## Balance pr. 30.06.2017

Balance sheet at 30.06.2017

	Note	2016/17	2015/16
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		8.433.771	10.715.771
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	5	<b>8.433.771</b>	<b>10.715.771</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		280.062	259.242
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		68.918	106.510
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>348.980</b>	<b>365.752</b>
Deposita <i>Deposits</i>		279.528	269.728
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>279.528</b>	<b>269.728</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>9.062.279</b>	<b>11.351.251</b>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		5.859.820	4.224.304
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>5.859.820</b>	<b>4.224.304</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.149.644	4.973.882
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		2.642.972	1.662.958
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		52.230	12.127
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	204.978	188.726
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>7.049.824</b>	<b>6.837.693</b>

**Balance pr. 30.06.2017***Balance sheet at 30.06.2017*

<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>	<u>214.067</u>	<u>901.183</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>	<u>13.123.711</u>	<u>11.963.180</u>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>22.185.990</u>	<u>23.314.431</u>

**Balance pr. 30.06.2017***Balance sheet at 30.06.2017*

	<b>Note</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		(3.494.971)	(185.789)
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<b><u>(3.444.971)</u></b>	<b><u>(135.789)</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		15.954	30.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		751.963	674.200
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		21.204.703	19.070.634
Anden gæld <i>Other payables</i>	8	3.658.341	3.674.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<b><u>25.630.961</u></b>	<b><u>23.450.220</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<b><u>25.630.961</u></b>	<b><u>23.450.220</u></b>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<b><u>22.185.990</u></b>	<b><u>23.314.431</u></b>
Going concern <i>Going concern</i>	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

Statement of changes in equity for 2016/17

	<b>Virksom- hedskapital</b> <i>Contributed capi- tal</i>	<b>Overført overskud eller under- skud</b> <i>Retained earnings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	50.000	(185.789)	(135.789)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(3.309.182)	(3.309.182)
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>50.000</b>	<b>(3.494.971)</b>	<b>(3.444.971)</b>



# Noter

## Notes

### 1. Going concern

#### 1. Going concern

Der er ingen tvivl omkring virksomhedens evne til at opretholde sin drift, idet forholdet omkring den negative egenkapital er et udtryk for ugunstige kombinationer af hændelser i det første år, som er fortsat ind i det andet år.

Med den optimistiske forretningsplan kombineret med støtte fra koncernen, har ledelsen valgt at præsentere årsregnskabet som en going-concern.

Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra selskabets moderselskab, Cidron Ollopa B.V. om, at moderselskabet forpligter sig til at tilføre likviditet på anfordring, således at selskabet kan varetage sine forpligtelser over for tredjemand. Indeståelsen er uigenkaldelig.

*There is no doubt about the company's ability to continue operating, as the situation of negative equity is an unfavorable combination of incidents in the first year, rolling into second year.*

*With the positive business plan combined with the supporting forces of the group, management has chosen to present the financial statements on a going-concern.*

*The Entity has received a Letter of Support from its parent company, Cidron Ollopa B.V. according to which the parent company undertakes to contribute liquidity upon request in order that the Entity may honour its obligations towards third parties. The undertaking is irrevocable.*

	<b>2016/17</b> <b>DKK</b>	<b>2015/16</b> <b>DKK</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
<b>2. Staff costs</b>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	10.319.660	4.962.051
Pensioner <i>Pension costs</i>	725.409	341.037
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	143.642	76.147
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	48.385	16.634
	<b>11.237.096</b>	<b>5.395.869</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<b>20</b>	<b>13</b>

## Noter

### Notes

	<b>2016/17 DKK</b>	<b>2015/16 DKK</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
<b>3. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	2.282.000	694.226
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	160.707	65.790
	<b>2.442.707</b>	<b>760.016</b>
	<b>2016/17 DKK</b>	<b>2015/16 DKK</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
<b>4. Other financial expenses</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	1.003.172	395.989
Renteomkostninger i øvrigt <i>Interest expenses</i>	550	1.339
Valutakursreguleringer <i>Exchange rate adjustments</i>	83.149	13.742
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	16.338	21.357
	<b>1.103.209</b>	<b>432.427</b>
		<b>Goodwill</b>
		<i>Goodwill</i>
		<b>DKK</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<b>5. Intangible assets</b>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>		11.409.997
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>		<b>11.409.997</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		(694.226)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>		(2.282.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		<b>(2.976.226)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>		<b>8.433.771</b>

## Noter

### Notes

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<b>Indretning af lejede lokaler</b> <i>Leasehold improvements</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b> <b>6. Property, plant and equipment</b>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	320.455	111.087
Tilgange <i>Additions</i>	143.935	0
<b>Kostpris ultimo</b> <b>Cost end of year</b>	<b>464.390</b>	<b>111.087</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>	(61.213)	(4.577)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(123.115)	(37.592)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(184.328)</b>	<b>(42.169)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <b>Carrying amount end of year</b>	<b>280.062</b>	<b>68.918</b>
<b>7. Periodeafgrænsningsposter</b> <b>7. Prepayments</b>		
Posten vedrører forudbetalte omkostninger, herunder forudbetalt husleje, forsikringer mv. <i>The item includes prepaid expenses such as prepaid rent and insurance.</i>		
	<b>2016/17</b> <b>DKK</b>	<b>2015/16</b> <b>DKK</b>
<b>8. Anden gæld</b> <b>8. Other payables</b>		
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>	1.152.981	1.272.532
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	533.151	554.729
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligation</i>	1.697.005	1.643.288
Andre skyldige omkostninger <i>Other costs payable</i>	275.204	203.951
	<b>3.658.341</b>	<b>3.674.500</b>

## Noter

### Notes

	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK</u>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
<b>9. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>2.052.232</u>	<u>1.865.344</u>
<i>Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity</i>		
